
 

 
 

        

WILSON – OFICIÁLNÍ MÍČ PRAŽSKÉHO TENISOVÉHO SVAZU 

1 

Pražský tenisový svaz vypisuje soutěž jednotlivců 

HALOVÉ PŘEBORY PRAHY DOROSTU A ŽACTVA 2017 

 
1. Pořadatel.  
Pražský tenisový svaz (dále PTS), Mezi sklady 107/3, 140 00 Praha 4. 

Vedoucí soutěže Ladislav Klein, PTS sekretariát, tel. č. 774712911. 

2. Název soutěže 

Přebory Prahy dorostu a žactva jednotlivců na krytých dvorcích 2017 (dále jen HPP 2017).  

 

3. Termíny, místo, povrch, počet hráčů a prezentace turnajů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4. Ředitelství 

Klub pověřený technickým uspořádáním turnaje jmenuje  
a. ředitele turnaje  
b. zdravotníka turnaje 

v souhlasu s ustanovením čl. 46 Soutěžního řádu ČTS (dále SŘ) a oznámí jejich jména 
s kontaktními adresami vedoucímu tak, aby tato jména mohla být uvedena ve Smlouvě o 

uspořádání turnaje, kterou PTS s pořadatelem uzavře 



 

 
 

        

WILSON – OFICIÁLNÍ MÍČ PRAŽSKÉHO TENISOVÉHO SVAZU 

2 

 
5. Rozhodčí 

a. Vrchní rozhodčí  

Jméno vrchního rozhodčího s odpovídající licencí musí být uvedeno ve smlouvě, 

kterou PTS uzavírá s pořadatelem turnaje. Odměnu vrchnímu rozhodčímu vyplácí 
pořadatel na základě Předpisu PTS P 11/06 v hodinové sazbě 100 Kč/hod, 
v maximální denní výši 1000 Kč funkce + 100 Kč náhrada cestovného. 

b. Stand by rozhodčí 
Zajišťuje klub z kvalifikovaných rozhodčích, kteří jsou schopni rozhodovat jako 

hlavní rozhodčí semifinálové zápasy dvouhry a finálové zápasy dvouhry a čtyřhry. 
PTS hradí na základě Smlouvy náklady na dva kvalifikované stand by rozhodčí podle 
Předpisu PTS P 11/06. V případě, že klub nemá vlastní zdroje, zažádá KR PTS o 

jejich nominaci nejpozději 3 týdny před oficiálním začátkem turnaje. 
 

6. Přihlášky, startující.  

a. Na každém turnaji mají právo startovat řádně přihlášení hráči(ky), registrovaní 
v pražských klubech, které mají uhrazenou kolektivní registraci do PTS, pokuty a 

poplatky dle seznamu zveřejněného na www.prazsky.cztenis.cz 

b. Přihláška do soutěže se přijímá prostřednictvím Informačního systému ČTS (dále IS) 

podle. Pravidel daných SŘ. Z přihlášek vytvoří na IS vedoucí soutěže startovní listinu 
při zachování ustanovení daných pravidly, SŘ, Předpisy PTS a tímto rozpisem 
soutěže. 

c. Turnaje 25 a 26 je vyhrazen pouze pro ročník 2007 a jsou kvalifikací na turnaje  17 a 
18 

d. Volné karty jsou ve startovním poli rezervovány dle výše uvedené tabulky.  
Termíny žádosti o volnou kartu:  

a) Dorostence a dorostenky 31. leden 2017  

b) Starší žáky a žákyně 12. leden 2017 
c) Mladší žáky a žákyně 27. prosinec 2016, do soutěže postupují navíc 

v kategorii chlapců čtvrtfinalisté  a v kategorii dívek semifinalisté Přeboru 
Prahy 2007  

7. Prezentace 

Účastnící se dostaví k turnaji podle pokynů obsažených tabulce v bodu 3. Pokud je prezentace 
jeden den před zahájením soutěže, je možno se prezentovat i telefonicky nejdříve jednu 

hodinu před ukončením prezentace. 
 

8. Vklady 

Vklady se vybírají ve výši uvedené v tabulce v bodě 3  
 

9. Postup na halové Mistrovství České republiky 2017 (dále HMČR) 
a. HPP17 je nominační turnaj oblasti Praha pro postup na HMČR ve všech věkových 

kategoriích.  

b. Na HMČR postoupí hráči(ky) podle kvót přidělených PTS Českým tenisovým 
svazem.  

c. Jmenovitou nominaci provede PTS a předá sportovně technickému úseku ČTS. 

Nominace se řídí Předpisem PTS P 3/09 „Postup hráčů oblasti Praha do celostátních 
soutěží“ (viz www.prazsky.cztenis.cz ).  

http://www.prazsky.cztenis.cz/
http://www.prazsky.cztenis.cz/


 

 
 

        

WILSON – OFICIÁLNÍ MÍČ PRAŽSKÉHO TENISOVÉHO SVAZU 

3 

d. Podle předpisu se vyhlašují termíny, v nichž budou posuzovány žádosti o volné karty 
na HMČR v nominaci PTS, takto:  

a) dorost 17. února 2017 
b) starší žactvo 27. leden 2017 

c) mladší žactvo 14. leden 2017. 
Žádost se podává písemně, s náležitostmi podle uvedených pravidel, na adresu PTS 
tak, aby v uvedeném termínu byla k dispozici na sekretariátu PTS. Nominační kola 

turnajů jsou vyhlášena podle přidělených kvót a vyvěšena jako příloha rozpisu 
v místech konání turnajů.  Hráči nominovaní PTS na HMČR mají povinnost 

potvrdit svou účast na STU ČTS, tel. č. 222 333 418 před konáním turnaje 

HMČR. 
 

10. Předpis, počítání stavu 
a. Hraje se podle Pravidel tenisu (PT) z oficiálních stránek ČTS, SŘ a ustanovení tohoto 

rozpisu, vše ve znění platném k datu zahájení soutěže.  
b. Pro počítání stavu v zápase, hře a sadě se užívá ve všech VK:  

a) Dvouhra se hraje s výhodami na dva vítězné sety, za stavu 6 : 6 v každém 

setu se hraje tie-break. 
b) Čtyřhra se  hraje  

1. Systémem No-Add  
2. Místo třetí sady hraje hra „super tie-break“ (do deseti bodů s rozdílem 

dvou bodů od stavu 9:9) 

 
11. Disciplíny 

a. Dvouhra a čtyřhra dorostu a žactva, chlapců a dívek.  
b. Při přijímání hráčů do čtyřhry mají přednost hráči přijatí do turnaje ve dvouhře. 

Součet BH (resp. CZ) hráčů je kriteriem pro rozhodnutí o přijetí jinak sestavených 

dvojic. 
c. Turnaj ročník 2007 je hrán pouze ve dvouhře 

 
12. Oprávnění ke startu 

a. Oprávnění vzniká zařazením do seznamu přijatých účastníků v IS ČTS 

b. Rozhodčí může požadovat prokázání totožnosti u hráče prostřednictví dokladu s jeho 
fotografií 

c. Účastníci jsou povinni dodržovat Vyhlášku Ministerstva zdravotnictví o zdravotní 
způsobilosti k tv a sportu viz: http://www.prazsky.cztenis.cz/?p=2039 
 

13. Společná ustanovení.  
a. V turnajích celé soutěže je povoleno rozhodování zápasů bez hlavního rozhodčího ve 

shodě s SŘ (viz prováděcí předpis k čl. 32 SŘ „Manuál pro hru bez hlavního 
rozhodčího“) s tím, že na dvorce dohlíží kvalifikovaný stand by rozhodčí.   

b. Pořadatel je povinen zajistit hlavního rozhodčího ve dvouhře od semifinále a ve 

čtyřhře na finálový zápas 
 

14. Míče 
a. Soutěž se hraje s míči Wilson US Open.  
b. Pro každý zápas dvouhry se dávají tři nové míče, v kategorii dorost nové míče na 3. 

sadu 

http://www.prazsky.cztenis.cz/?p=2039


 

 
 

        

WILSON – OFICIÁLNÍ MÍČ PRAŽSKÉHO TENISOVÉHO SVAZU 

4 

c. V zápasech čtyřhry se dávají nové míče od semifinále 
 

15.  Organizační 
a. V posledním týdnu před konáním turnaje se po telefonické domluvě s vedoucím 

soutěže (tel. č. 774712911) dostaví ředitelé turnajů (kontaktní osoby) na PTS, kde 
obdrží organizační pokyny a nutné náležitosti (míče, ceny, hrací plány,…).  

b. Ředitelé turnajů (kontaktní osoby) odpovídají za předání výsledků turnaje 

prostřednictvím IS ke klasifikaci v termínu předepsaném IS. 
c. Po dobu konání turnaje je klub, pověřený technickým uspořádáním turnaje, povinen: 

a) na informační/výsledkovou tabuli umístit logo Wilson s jeho předepsaným 
zobrazením a nápisem „ Wilson – oficiální míč PTS“ 

b)  na informační/výsledkovou tabuli umístit logo PTS a  oznámení o podpoře 

Turnaje ze strany PTS, a to na místech a v rozsahu dle instrukce PTS. 
c) Na požádání je povinen umístit na dvorcích po dobu konání turnaje plošnou 

reklamu (např. plachtu, umpire, ballboxy…) propagující produkty 
oficiálního partnera PTS - firmu Amer Sport CR, distributora oficiálního 
míče PTS Wilson v ČR, pokud je jím v předstihu dodána 

d) vymezit místo pro informační stánek fy Amer, je-li jeho užití předem 
oznámeno. 

d. Turnaj kategorie desetiletých (ročník 2007) se hraje pouze dvouhra podle zvláštního 
rozpisu, jedná se kvalifikaci na Halové přebory Prahy mladších žáků. 

 

16. Ceny 
a. Vítězové disciplín jednotlivých turnajů obdrží titul.“Přeborník Prahy v tenisu v hale 

2017“. Tento titul nezískává vítěz turnaje kat. roč. 2007 
b. Trofejní ceny umístěným hráčům předává PTS.  
c. Věcné ceny vítězům a umístěným hráčům turnajů věnuje na základě smlouvy s PTS 

firma Amer Sports CR. 
 

 
 
Ing. Pavel Saic, MBA, předseda PTS, v.r.   Ladislav Klein, předseda STK PTS, v.r.            


